证券代码：300199  证券简称：翰宇药业 公告编号：2015-080

深圳翰宇药业股份有限公司

关于与深圳市腾讯计算机系统有限公司签订

《建立基于移动互联网技术的糖尿病慢病健康管理平台并

实现业务资源技术平台全面合作的战略框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的仅为战略框架协议，为双方合作意愿和基本原则的框架性、意向

性约定，协议相关约定的实施和实施过程中均存在变动的可能性。

2、本次合作不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

深圳翰宇药业股份有限公司（以下简称“公司”或“翰宇药业”）与深圳市腾

讯计算机系统有限公司（以下简称“腾讯”）(翰宇药业和腾讯，以下简称“双方”)，

本着“友好合作、紧密配合、优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则，

于2015年6月18日签订了《建立基于移动互联网技术的糖尿病慢病健康管理平台并实

现业务资源技术平台全面合作的战略框架协议》（以下简称“战略框架协议”），

双方建立长期的战略合作伙伴关系（以下简称“战略合作”）。具体情况如下：

一、战略合作的目的

为加速实现翰宇药业的无创连续血糖监测仪GlucoPred的无线智能化及网络化，

迅速提高翰宇药业糖尿病慢病健康管理平台的用户体验水平，共同扩大双方在物联

网、智能测量产品及相应后台服务领域的市场影响力，整合双方产品和市场的优势

资源，促进共同发展，经双方友好协商，就建立糖尿病慢病健康管理平台实现双方

业务资源技术平台全面合作事宜达成战略框架协议。

二、战略合作方介绍

腾讯成立于1998年11月，是目前中国最大的移动互联网综合服务提供商之一，

也是中国服务用户最多的移动互联网企业之一。成立10多年以来，腾讯一直秉承一

切以用户价值为依归的经营理念，始终处于稳健、高速发展的状态。2004年6月16

日，腾讯在香港联交所主板公开上市（股票代号700）。

腾讯与公司、公司控股股东、实际控制人以及董事、监事和高级管理人员之间

均不存在关联关系。最近三个会计年度公司未与腾讯发生业务。

三、战略合作的主要内容

1、合作原则：本着“友好合作、紧密配合、优势互补、资源共享、互惠双赢、

共同发展”的原则，双方建立长期的战略合作伙伴关系。

2、合作模式：翰宇药业从事糖尿病慢病健康管理平台的建设和运营，无创连续

血糖监测手环GlucoPred的代理，销售及后续产品开发，糖尿病等慢病药品的开发注

册和销售。腾讯拥有并依法运营腾讯QQ物联平台，腾讯在腾讯QQ物联平台为特定型

号的翰宇药业产品提供数据接口，翰宇药业可根据接口开发享有腾讯QQ物联功能的

产品，接入平台的智能产品将获得对应的平台账号。翰宇药业智能产品用户可通过

平台实现对产品的数据连接、统计交互等物联功能。

3、品牌合作：翰宇药业按技术标准独立设计、制作产品。并可依照经腾讯确认

的方式在翰宇药业的产品和门户上使用腾讯及腾讯QQ物联的LOGO。

4、市场营销：基于深度、持续的业务合作，双方将借助各自市场与营销方面的

资源来推动业务的发展，包括但不限于双方电子商城宣传推广、媒体发布、新品首

发、联合市场活动的开展及推广等。

5、双方将根据市场需求积极整合资源优势共同适时推出“移动互联网+医疗”

相关产品，具体内容另行协商确定。

6、双方合作的具体产品型号、具体合作模式及技术细节、分成模式、生产数量、

销售区域、资本合作等具体合作事项须以双方协商一致后签订的合作协议为准。

四、战略合作对公司的影响

1、公司与腾讯的战略合作，是继公司参股挪威普迪医疗并在中国区独家代理其

创新性无创持续血糖监测手环GlucoPred后的重大举措，是构建并完善公司互联网+

慢病管理平台的核心步骤之一，本合作将迅速加快公司糖尿病慢病健康管理平台的

建设速度，极大丰富公司糖尿病慢病健康管理平台可提供的服务内容，大大增加公

司产品及服务在糖尿病患者和相应亚健康人群的覆盖度，对公司未来的综合市场竞

争能力将产生深远的影响。

2、公司与腾讯的战略合作，是公司顺应医疗服务网络化、移动化的趋势，在移

动互联网领域拓展合作的跨越式步骤。腾讯强大的跨终端互联网平台和丰富的移动

医疗资源，将有助提供体验更佳的慢病患者的病程管理及其亲朋圈的社交互动体验，

连接一切的物联网平台将手环硬件更人性化地融入进来，与互联网巨头在移动互联

网以及物联网平台的深入合作,标志着公司在开创有翰宇特色的移动医疗健康管理

模式方面又迈出了坚实的一步。

3、公司与腾讯的战略合作，将十分有利于双方充分发挥各自的技术平台和资源

优势，深化互联网+医疗健康产业链的升级。本次合作将利用基于创新性的硬件入口

和完备的移动网络平台将行业大数据延伸至其它相关产业链,形成跨行业贯通和资

源卡位,打开互联网+医疗健康+„„的广阔空间，具有极高的衍生商业价值和社会效

益。

4、战略框架协议的签订以及战略合作的达成，符合公司和全体股东的利益；对

公司业务独立性无负面影响，公司业务不会因履行协议而对战略合作方形成影响独

立性的业务依赖。

五、风险提示

由于战略框架协议所涉及的合作业务尚处初始阶段，在市场推广、产品研发、

盈利模式等方面未来取得的实际效果尚不明确，战略框架协议对公司本年度经营业

绩的影响尚不明确。

1、在市场推广方面，由于公司在移动医疗和互联网营销方面处于布局探索阶段，

缺乏相关经验，后续推广存在进度滞后等情形的风险。

2、在产品研发方面，公司无创血糖监测手环，应用的是血糖监测领域的革新性

技术，但同时对于产品研发的效果和进度，以及产品的用户体验和市场反响，也存

在相应的不确定性风险。

3、在盈利模式方面，互联网医疗的盈利模式是业内广泛探索的领域，公司在积

极探索各种纷繁的盈利模式，存在没有确定性盈利模式的风险。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、《深圳翰宇药业股份有限公司与深圳市腾讯计算机系统有限公司<建立基于

移动互联网技术的糖尿病慢病健康管理平台并实现业务资源技术平台全面合作的战

略框架协议>》。

特此公告。

深圳翰宇药业股份有限公司 董事会

2015年 6月 24日